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  Protokół Nr XIII/2025

z sesji Rady Gminy Smołdzino
z dnia 12 czerwca 2025 r.

Ad. 1. 

Sesja Rady Gminy Smołdzino rozpoczęła się o godz. 16:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

Smołdzino.  Obrady  otworzył  i  prowadził  Przewodniczący  Rady  Gminy  Jan  Fleszer.  Przywitał 

radnych,  Wójta  Gminy,  Sekretarza  Gminy,  Skarbnika  Gminy,  przedstawicieli  Nadleśnictwa 

Damnica, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz wszystkich oglądających sesję. 

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził wystarczającą liczbę radnych do prowadzenia 

obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Wyrażała się ona obecnością 14 radnych. 

/Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/

Ad. 2.

Przewodniczący Rady przekazał, że radni otrzymali proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji. 

Zwrócił się z pytaniem, czy ktoś zgłasza zmiany do porządku obrad.

Radni nie zgłosili zmian.

Wójt wystąpił z wnioskiem o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie jako pkt 17 Podjęcie 

uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Smołdzino na 

lata 2026 - 2035 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

strategii, w tym trybu konsultacji. 

Przewodniczący Rady skierował wniosek Wójta pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Prowadzący obrady odczytał porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad XII sesji Rady Gminy z dnia 22 maja 2025 r. 

4. Informacja o działalności Nadleśnictwa Damnica za 2024 r. oraz plany na 2025 r.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

6. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.

7. Raport o stanie Gminy Smołdzino za 2024 rok - debata nad raportem. 



8. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Smołdzino. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego instytucji kultury za 

rok 2024. 

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  oceny  sytuacji  ekonomiczno  -  finansowej  Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie za rok 2024.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Smołdzino za 2024 rok. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Smołdzino z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Smołdzino za 2024 rok.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2025 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Smołdzino 

na lata 2025-2040. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Gminnego Klubu Dziecięcego w Smołdzinie. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/292/2022 Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 24 marca 2022 r.  w sprawie ustalenia wysokości opłat za noclegi w sezonowych 

szkolnych schroniskach młodzieżowych funkcjonujących na terenie gminy Smołdzino. 

17. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  opracowania  projektu  Strategii  Rozwoju 

Gminy  Smołdzino  na  lata  2026  -  2035  roku  oraz  określenia  szczegółowego  trybu 

i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

18.  Wolne wnioski i informacje. 

19. Zakończenie sesji. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Porządek obrad XIII sesji Rady Gminy Smołdzino został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radni zgłaszają uwagi do protokołu z obrad XII  

sesji Rady Gminy z dnia 22 maja 2025 r. Do protokołu uwag nie zgłoszono, zatem prowadzący 

obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

Wynik głosowania: 

za – 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów



Protokół z obrad XII sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 4.

Przewodniczący Rady oddał głos inżynierowi nadzoru w Nadleśnictwie Damnica P. Grzegorzowi 

Czerskiemu, który na wstępie wyjaśnił, że na podstawie Zarządzenia Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych  powstał  obowiązek  przekazywania  przez  Nadleśnictwa  informacji  o  działalności 

nadleśnictw  radom  gmin.  W dalszej  kolejności  P.  Grzegorz  Czerski,  przy  pomocy  prezentacji 

multimedialnej, przedstawił informację o działalności Nadleśnictwa Damnica za 2024 r. 

Następnie poprosił o zadawanie pytań.

Radni nie mieli pytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie tematu.

Głos zabrał Wójt Gminy – podziękował Nadleśnictwu Damnica za wykonanie wspólnej inwestycji, 

tj.  drogi  w  m.  Wierzchocino.  W dalszej  kolejności  Wójt  wspomniał  o  wnioskach  składanych 

wspólnie  z  Powiatem  Słupskim  do  Nadleśnictwa  Szczecinek  na  trzy  inwestycje  (m.in.  droga 

powiatowa – fragment od m. Siecie), które wykonywane byłyby razem z Lasami Państwowymi, 

jednak wniosek nie przeszedł, bo stwierdzono, że na tej drodze było bardzo mało wywozu drzewa. 

Wójt  zwrócił  się  z  prośbą,  aby  Nadleśnictwo  Damnica  wzięło  pod  rozwagę  wykonanie  tej 

inwestycji wspólnie z Gminą Smołdzino i Powiatem Słupskim, bo droga jest w części powiatowa, 

a w części Nadleśnictwa.   

P.  Grzegorzowi  Czerski  przekazał,  że  Nadleśniczy  Nadleśnictwa  Damnica  nie  mógł  osobiście 

uczestniczyć w dzisiejszej sesji, ale prosił, żeby przekazać, że jest otwarty na propozycje Gminy 

Smołdzino odnośnie dróg. 

Następnie przedstawiciele Nadleśnictwa Damnica opuścili salę obrad. 

/Informacja o działalności Nadleśnictwa Damnica za 2024 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu/.

Ad. 5.

Prowadzący  obrady  przypomniał,  że  radni  w  materiałach  na  sesję  otrzymali  sprawozdanie 

z działalności Wójta między sesjami. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi lub pytania 

do sprawozdania. 

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Rada  Gminy  przyjęła 

sprawozdanie.

/Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.

Ad. 6. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu dzisiejszym odbyło się wspólne posiedzenie Komisji 

Rady  Gminy.  Poprosił  Przewodniczącą  Komisji  Rewizyjnej  radną  Bożenę  Pawłów,  która 

przewodniczyła obradom, o przedstawienie sprawozdania z posiedzenia. 

Radna  Bożena  Pawłów  poinformowała,  że  podczas  wspólnego  posiedzenia  Komisji  zostały 



omówione projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

Ad. 7.

Raport o stanie Gminy Smołdzino za 2024 rok - debata nad raportem. 

Przewodniczący Rady Jan Fleszer  poinformował,  że zgodnie z  zapisami ustawy o samorządzie 

gminnym  w debacie  nad  raportem głos  mogli  zabrać  mieszkańcy,  jednak  nie  wpłynęło  żadne 

zgłoszenie od mieszkańców o udział w debacie. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. 

Radni nie zabrali głosu odnośnie dokumentu.

O zabranie głosu poprosił Wójt Gminy. Na wstępie przekazał, że raport o stanie Gminy to nie tylko 

dokument  sprawozdawczy  z  działań  administracyjnych,  ale  przede  wszystkim  podsumowanie 

wspólnej pracy i decyzji Wójta i radnych oraz wyzwań z jakimi przyszło się mierzyć. Zaznaczył, że 

miniony  rok  był  intensywny.  Dzięki  dobrej  współpracy  między  Samorządem,  mieszkańcami 

i partnerami zewnętrznymi udało się zrealizować wiele ważnych projektów. Wójt przyznał, że jeśli 

chodzi  o  rok  2024  to  Samorząd  szczególnie  dumny jest  z  realizacji  projektu  fotowoltaiczno  - 

solarnego. Projekt ten nie tylko obniża koszty energii, ale również realnie wspiera działania Gminy 

na  rzecz  ochrony  klimatu  i  niezależności  energetycznej.  Ponadto  realizowane  były  również 

inwestycje drogowe, dzięki czemu poprawiła się dostępność komunikacyjna. Uruchomione zostały 

Kluby Seniora przez co starci mieszkańcy zyskali nie tylko miejsce spotkań, ale też przestrzeń do 

aktywnego  uczestnictwa  w życiu  lokalnym.  W 2024  r.  kontynuowana  była  praca  nad  ochroną 

i  upamiętnieniem  lokalnego  dziedzictwa,  tj.  konserwacja  dawnych  cmentarzy  ewangelickich. 

W minionym roku  na  terenie  gminy  odbyło  się  dużo  wydarzeń  kulturalnych  i  integracyjnych: 

dożynki  gminne,  festyny  sołeckie,  warsztaty,  koncerty  i  spotkania.  Te  wydarzenia  budują 

wspólnotę,  wzmacniają  relacje  i  dają  przestrzeń  do  współdziałania.  Kończąc  wypowiedź  Wójt 

złożył  podziękowania  dla  Rady  Gminy,  kierowników  gminnych  jednostek  organizacyjnych, 

sołtysów i wszystkich mieszkańców za cierpliwość, zaangażowanie i głos w ważnych sprawach. 

Dodał, że z każdym rokiem coraz wyraźniej widać, że Gmina Smołdzino ma kierunek, a jest nim 

stały rozwój, aby wszystkim żyło się lepiej i bezpieczniej.  

Następnie  Przewodniczący  Rady  Gminy  Jan  Fleszer  powiedział,  że  Raport  o  stanie  Gminy  to 

bardzo  ciekawy dokument,  który  pokazuje  ile  pozytywnych  zmian  zaszło  w zeszłym roku,  ile 

sukcesów  odniosły  jednostki  organizacyjne.  Przewodniczący  Rady  złożył  podziękowania  dla 

wszystkich tych, którzy przyczynili się do tych sukcesów.  

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Smołdzino

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań, zatem prowadzący obrady skierował projekt uchwały pod głosowanie.



Wynik głosowania:

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała  Nr  XIII/106/2025 w  sprawie wotum  zaufania  dla  Wójta  Gminy  Smołdzino  stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego    instytucji    kultury za   

rok 2024

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Głos zabrała Wójt – podziękował P. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Smołdzinie za to, że 

przy tak małym budżecie udaje jej sie zrobić tak wiele ciekawych imprez. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały.

Wynik głosowania:

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała Nr XIII/107/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego instytucji kultury 

za rok 2024 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

Ad. 10.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  oceny  sytuacji  ekonomiczno  -  finansowej  Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie za rok 2024

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała Nr  XIII/108/2025 w sprawie oceny sytuacji  ekonomiczno -  finansowej Samodzielnego 

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Smołdzinie  za  rok  2024  stanowi  załącznik  nr  6 do 

niniejszego protokołu/.

Ad. 11.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Smołdzino za 2024 rok



Przewodniczący  Rady  Gminy  poinformował,  że  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Gminy 

Smołdzino za 2024 rok było przedmiotem obrad wszystkich Komisji Rady Gminy na posiedzeniu 

w dniu  12  czerwca  br.  Otwierając  dyskusję  zapytał,  czy  ktoś  z  radnych  ma  pytania  odnośnie 

sprawozdania. 

Radni nie mieli pytań.

Następnie Skarbnik Gminy poinformowała o Uchwale Nr 030/g269/R/IV/25 Składu Orzekającego 

Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Gdańsku  z  dnia  3  kwietnia  2025  r.  w  sprawie  opinii 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Smołdzino za 2024 rok wraz z informacją o stanie 

mienia  komunalnego  i  objaśnieniami  (Uchwała  stanowi  załącznik  nr  7  do  protokołu).  Skład 

Orzekający pozytywnie zaopiniował sprawozdanie.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań i głosów do dyskusji nad projektem uchwały. 

Następnie poddał projekt  uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Smołdzino za 2024 rok pod głosowanie.

Wynik głosowania: 

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujące się – 0 głosów

/Uchwała  Nr  XIII/109/2025  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze 

sprawozdaniem z  wykonania budżetu Gminy Smołdzino za 2024 rok stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu/.

Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Smołdzino z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Smołdzino za 2024 rok

Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej  Bożena Pawłów przedstawiła wniosek Komisji  Rewizyjnej 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Smołdzino za 2024 rok, który został przesłany 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku  (wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

Następnie Skarbnik Gminy poinformowała o Uchwale Nr 043/g269/A/I/25 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie opinii o wniosku 

Komisji  Rewizyjnej.  Skład  Orzekający  pozytywnie  zaopiniował  wniosek  Komisji  Rewizyjnej 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Smołdzino z tytułu wykonania budżetu Gminy 

za 2024 rok (Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań i głosów do dyskusji nad projektem uchwały.



Następnie prowadzący obrady poddał projekt uchwały w sprawie  absolutorium dla Wójta Gminy 

Smołdzino z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2024 rok pod głosowanie. 

Wynik głosowania: 

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujące się – 0 głosów

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wójtowi uzyskania absolutorium. 

Głos  zabrał  Wójt  Gminy  –  złożył  podziękowania  dla  Skarbnika  Gminy  za  niezwykłe 

zaangażowanie, rozwagę i odpowiedzialność w zarządzaniu finansami Gminy, wręczając kwiaty 

i upominek.  

Skarbnik Gminy powiedziała, że jest Jej niezmiernie miło, że docenia się Jej pracę. Przyznała, że 

praca nad tym budżetem nie jest łatwa, bo wiadomo jakie są dochody, a jakie wydatki. Zaznaczyła,  

że mimo to ta praca daje Jej radość i wkłada w nią całe serce. 

/Uchwała  Nr  XIII/110/2025  w  sprawie  absolutorium  dla  Wójta  Gminy  Smołdzino  z  tytułu 

wykonania budżetu Gminy Smołdzino za 2024 rok  stanowi załącznik nr 11 do protokołu/."

Ad. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2025 rok

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała Nr XIII/111/2025 w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2025 rok  stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu/

Ad. 14.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Smołdzino na 

lata 2025-2040 

Skarbnik  Gminy  poprosiła  o  wprowadzenie  autopoprawki  do  projektu  uchwały.  Wyjaśniła,  że 

autopoprawka  dotyczy  załącznika  nr  2  Wykaz  przedsięwzięć,  do  którego  wprowadzono  nowe 

zadanie pn. ,,Strategia Rozwoju Gminy”, które zaplanowane jest na lata 2025-2026. W związku 

z  dodaniem  nowego  zadania  przedsięwzięcie  pn.  ,,Plan  Ogólny  Gminy  Smołdzino”  zostało 

zmniejszone o kwotę 20 000,00 zł. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do autopoprawki.

Nie było pytań, zatem przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem autopoprawki.



Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Następnie prowadzący obrady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Radni nie mieli pytań. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały.  

Wynik głosowania:

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 1 głos

/Uchwała  Nr  XIII/112/2025  w  sprawie zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  gminy 

Smołdzino na lata 2025-2040 stanowi załącznik nr 13 do protokołu/

Ad. 15.

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Gminnego Klubu Dziecięcego w Smołdzinie

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

O  zabranie  głosu  poprosił  radny  Kamil  Kopiniak,  który  zwrócił  się  do  obecnej  na  sali  obrad 

P.  Kierownik Gminnego Klubu Dziecięcego mówiąc,  że  ma nadzieję,  że  w lipcu Rada Gminy 

będzie mogła zmienić tą uchwałę, że Klub Dziecięcy będzie jednak funkcjonował. 

Następnie  głos  zabrał  Sekretarz  Gminy,  który  powiedział,  że  chciałby  przedstawić  argumenty 

radnych  i  Wójta  w  sprawie  likwidacji  Gminnego  Klubu  Dziecięcego,  zaznaczając,  że  zawsze 

decyzja o likwidacji jest trudna i poprzedzona była długą dyskusją. Sekretarz przekazał, że Gminny 

Klub Dziecięcy powstał jako odpowiedź na potrzeby i powinien dobrze funkcjonować gdyby tylko 

były tam dzieci. Niestety liczba dzieci uczęszczających do Klubu cały czas małała i na przyszły rok 

zgłosoznych  jest  tylko  dwoje  dzieci.  Sekretarz  wyjaśnił,  że  jeśli  wziąć  pod  uwagę  koszty 

funkcjonowania  Gminnego  Klubu  Dziecięcego,  to  utrzymywanie  go  byłoby  nierozsądnym 

wydatkowaniem środków. W dalszej kolejności Sekretarz powiedział, że i Gmina i p. Kierownik 

Gminnego  Klubu  Dziecięcego  wraz  z  pracownikami  podjęli  szereg  działań,  żeby  zachęcić 

rodziców,  którzy  mają  dzieci  do  uczestniczeniza  w  Klubie.  Pomimo  podjętych  działań 

promocyjnych, rozesłania ofert współpracy, nie udało się znaleźć chętnych. Ponadto Wójt zwrócił 

się do włodarzy Gmin Główczyce i Ustka z propozycją współpracy w tym zakresie na zasadzie, że 

Gmina Smołdzino byłaby gotowa nawet pokrywać część kosztów związanych z dowozem dzieci 

i  do  tej  pory  nie  było  odzewu w tym temacie.  Sekretarz,  nawiązując  do  wypowiedzi  radnego 

Kamila Kopiniaka, powiedział, że że gdyby coś się zmieniło, gdyby pojawiły się szanse na dalsze 

funkcjonowanie  Klubu  Dziecięcego,  to  Wójt  złoży  wniosek  do  Rady  Gminy  o  uchylenie  tej 



dzisiejszej  uchwały w sprawie likwidacji.  Jednak na dzień dzisiejszy proponuje się podjęcie tej 

uchwały.  Kończąc wypowiedź Sekretarz przekazał, że dalsze rozmowy z radnymi będą dotyczyły 

tego jak ten budynek dalej wykorzystać, aby nie niszczał. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała  Nr  XIII/113/2025 w  sprawie  likwidacji  Gminnego  Klubu  Dziecięcego  w  Smołdzinie 

stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

Ad. 16.

Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany Uchwały  Nr XLIV/292/2022 Rady Gminy Smołdzino 

z  dnia  24  marca  2022  r.  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  noclegi  w  sezonowych 

szkolnych schroniskach młodzieżowych funkcjonujących na terenie gminy Smołdzino 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań, zatem prowadzący obrady skierował projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania:

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Uchwała Nr XIII/114/2025 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/292/2022 Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za noclegi w sezonowych szkolnych 

schroniskach młodzieżowych funkcjonujących na terenie gminy Smołdzino  stanowi załącznik nr 15 

do niniejszego protokołu/.

Ad. 17.

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Smołdzino na lata 2026 - 2035 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów



Uchwała Nr XIII/115/2025 w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii  Rozwoju 

Gminy Smołdzino na lata 2026 - 2035 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji stanowi załącznik nr 156 do niniejszego 

protokołu/.

Ad. 18.

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o zgłaszanie wniosków i informacji.

Radna Ewelina Gamułka

- zgłosiła  konieczność  wycinki  zakrzaczeń koło  przystanku autobusowego w m.  Gardna  Mała. 

Przekazała, że mieszkańcy zgłaszają, że przez te zakrzaczenia jest słaba widoczność drogi, a nie ma 

tam chodnika i stwarza to niebezpieczeństwo;

-  wnioskowała  o  przesunięcie  znaku  autobusowego  w  stronę  przystanku  w  m.  Gardna  Mała, 

ponieważ autobusy zatrzymują się kawałek dalej.

Radny Kamil Kopiniak

- w imieniu Rady Gminy złożył życzenia dla Wójta z okazji 40-lecia pracy zawodowej wręczając 

upominek.

Wójt podziękował Radzie Gminy za życzenia, a następnie odpowiedział na zgłoszone wnioski:

-  jeśli  chodzi  o  wycinkę  zakrzaczeń  przy  drodze  powiatowej  to  wykonuje  to  Zarząd  Dróg 

Powiatowych w Słupsku i już rozpoczęli pracę w tym zakresie, ale rozpoczęli od strony Żelkowa – 

droga nr 213, a następnie będą pracować przy pozostałych drogach gminy Smołdzino. Wójt wyraził 

nadzieję, że w najbliższym czasie zostanie to wykonane;

- przesunięcie znaku autobusowego zostanie zgłoszone do realizacji. 

Wobec  braku  kolejnych  głosów  Przewodniczący  Rady  Jan  Fleszer  zamknął  powyższy  punkt 

porządku obrad. 

Ad. 19.

W związku z  wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady podziękował  wszystkim za 

udział w obradach i o godzinie 17:30 zamknął XIII sesję Rady Gminy Smołdzino.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: 
Edyta Szczekarewicz 
st. inspektor ds. Biura Rady 
BIP oraz Biura Obsługi Klienta

Integralną część protokołu stanowi nagranie sesji w formie audio-video zamieszczone na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Smołdzino w zakładce System Rada -> Sesje Rady. 

Wydruki z głosowań imiennych przeprowadzonych podczas sesji znajdują się na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Smołdzino w zakładce System Rada -> Głosowania.


